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کشف یک تخلف بعد از 12 سال و بایگانی چند صد تخلف دیگر! 
تاملی در اظهارات سخنگوی دستگاه قضا درباره زمین خواری در حیران

گویا قرار نیســت پرونده زمین خواری در حیران از حاشیه های جنجالی به 
متن برسد؛ این را می شود از اخبار فراوانی که به نقل از مسئولان مختلف 
درباره آن منتشــر می شــود دریافت؛ از اظهار نظر امثال رئیس سازمان 
اراضی کشــور که گفته با پیگیری این پرونده، حدود دویست تخلف دیگر 
هم کشف شد یا حتی سخنان روز گذشــته سخنگوی دستگاه قضا درباره 

آن که ماجرا را به دوازده ســال قبل برگرداند.
حجت الاســلام غلامحسین محسنی اژه ای، ســخنگوی قوه قضائیه که 
در هشــتاد و چهارمین نشســت خبری خود میزبان اهالی رسانه بود، در 
رابطه با ساخت و ســازهای غیرمجاز در منطقه حیران، سخنان خود را با 
سوال آغاز کرد و گفت: ساخت و ســازهای صورت گرفته در این منطقه، 
از سال 82 آغاز شــده و الان در ســال 94 قرار داریم. در واقع عرض ما 
به مســئولان این است که شما در طول این 12 ســال کجا بوده اید و چه 

پیشــگیری هایی را انجام داده اید؟
معاون اول قوه قضائیه در ادامه بی آنکه به ســهم دســتگاه قضا، به ویژه 
مدعی العموم در پیگیری این پرونده از ســال 82 اشاره کند، نکات ابهام 
آفرین دیگری در قالب ســوال مطــرح کرد و گفت: قریب بــه اتفاق این 
ساخت وســازها با مجوز صورت گرفته اســت، امــا صلاحیت افرادی که 
این مجوزها را صادر کردند جای بحــث دارد. در این رابطه عده ای ادعا 
کرده اند که کسانی که این مجوزها را صادر کردند حق صدور را نداشتند، 
حال ســئوال مطرح می شــود که آیا با این افراد برخورد شــده است؟ آن 
فردی که مجوزها را صادر کرده در حال حاضر کجا مشغول به کار است؟ 
به نظر شما آن کسی که تنها درخواست ساخت وساز را داده، مقصر است 

یا کسی که مجوز را به وی داده؟ 
وی در ادامــه بــا تاکید بر ایــن نکته کــه »در برخی از ایــن پرونده ها 15 

نماینــده از ارگان هــای ذیصــلاح مجــوز را امضــا کرده اند بــرای مثال 
نماینــده بنیاد مســکن، اســتاندار، جهاد کشــاورزی، راه و شهرســازی 
و نظایــری ماننــد ایــن«، افــزود: در بخش هایــی کــه دارای طــرح 
هادی بــوده، مجوزهایی صادر شــده که این درســت نبــوده و الان که 
ساخت وســاز صورت گرفتــه، می گویند کــه نباید مجوز صادر می شــده 
اســت. در حیران غیــر از یک تعــداد محــدودی، مواردی وجــود دارد 
کــه دارای جواز اســت، امــا این جوازهــا هم قابل خدشــه اســت. نباید 
 بگذاریــم این گونــه اتفاقات تکرار شــود و بایــد برخورد قضایــی آخرین 

باشد. برخورد 
آنچــه در وهله نخســت از ســخنان ســخنگوی دســتگاه قضــا می توان 
دریافت، ریشــه دار بــودن زمین خواری در ایــن منطقه زیبا و چشــم نواز 
اســت که مانــع از بهره منــدی عموم از ایــن موهبت خدادادی شــده و 
چشــم اندازهای  زیبای حیــران را به قرق برخــی متخلفــان تبدیل کرده 
گر  اســت؛ پروســه ای غیرقانونی که از دوازده ســال پیشــتر آغاز شده و ا
بپذیریم دســتگاه قضا در طی این همه ســال در جریان آن قرار نگرفته، 

جای تعجب بســیار خواهد داشت!
گر به ســخنان ســخنگوی دســتگاه قضا تکیــه کنیم و  به عبارت بهتر، ا
برخورد قضایی را آخرین مرحله رسیدگی به زمین خواری بدانیم، می توان 
پرســید چگونه تخلفی دوازده ســال به طول انجامیــده و تبعات فراوانی 
متوجــه این منطقه کرده اما تا به امســال، فرجام آن بــه روند قضایی گره 
نخورده است؟ آیا این گزاره نشان دهنده عدم اشــرافیت دستگاه قضا به 

حوزه های پر تخلف و حساســی مانند زمین خواری نیست؟
گر سخنان رئیس سازمان امور اراضی کشور را مدنظر قرار دهیم  اکنون ا
که گفته در پیگیری زمین خواری حیران، به حدود دویســت پرونده دیگر 

هم برخورده اند، می توان گلایه های ســخنگوی دســتگاه قضا را بسط و 
تعمیــم داد و از قوه قضائیــه، به ویژه نهاد مدعی العموم در این دســتگاه 
پرســید که چگونه تا کنون با اجحافی تا این اندازه گســترده در حق عموم 
مواجه نشــده و رســیدگی قضایی به این تخلفات پرشمار در این محدوده 

دو هزار هکتاری را در دســتور کار قرار نداده اند؟
ایــن اشــکال زمانی پــر رنگ تر می شــود که بدانیم بر اســاس ســخنان 
اژه ای، برخی ساخت وســازهای صــورت گرفته در ایــن منطقه، دارای 
مجوزهایی بــوده کــه گاه امضــای 15 نماینده از ارگان هــای ذیصلاح 
ماننــد بنیــاد مســکن، اســتاندار، جهــاد کشــاورزی، راه و شهرســازی 
گاهی مردم  و... پای آن به چشــم می خورده اســت؛ بــر این اســاس ناآ
 از خدشــه  پذیــر بــودن ایــن مجوزهای امضــا شــده را پای کــدام نهاد 

نوشت؟ می توان 
کافی است خودمان را جای ضابطان قضایی، بازرسان نهادهای مختلف 
و یا حتــی مردم عادی بگذاریم تا دریابیم کــه رد کردن مجوزی که امضا 
و تایید این همــه نهادها و ارگان را داشــته، کاری غیرممکن و حتی غیر 
عقلایی است و اکنون که می شنویم این مجوزها مخدوش بوده و لاجرم 
می بایست باطل شــوند، معنای مترادف آن در ذهنمان، بی اعتبار بودن 
امضای نهادهایی مانند اســتانداری، راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی، 

بنیاد مســکن انقلاب اسلامی و... خواهد بود.
بر این اســاس آیا جا ندارد که دســتگاه قضا و دیگر مرجع هــای تصمیم 
گیر در این رابطه، دســت کم حیران را درس عبرتی برای آینده دانسته و 
به گونــه ای مفاهیم زمین خواری را برای مردم تشــریح کنند که بعد از ده 
ســال لازم نباشــد از غیرمجاز بودن مجوزهای قانونی)؟( سخن بگوییم 

و از ســه دولت پیشــتر تا به امروز، همه را مقصر بنامیم؟!

به خاطر تندروی یک اقلیت محدود، دلسرد نشوید
آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدار وزیر امور خارجه، با تأکید بر اهمیت هنر دیپلماسی در مذاکرات سیاسی، از عملکرد وزارت امور خارجه، مخصوصاً تیم مذاکرات هسته ای و به ویژه شخص محمد جواد ظریف 

تشــکر کرد و گفت: اثبات حقانیت ایران که سابقه  سیزده ساله بهانه گیری های غرب را داشت، در مذاکراتی که بزرگان دیپلماسی شش کشور قدرتمند جهان حضور داشتند، کار ساده ای نبود. رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، با بیان اینکه نباید به خاطر تندروی های یک اقلیت محدود دلسرد شوید، به اقبال عمومی مردم و خوشحالی آنان اشاره کرد و گفت: تنش زدایی، خنثی کردن و مقابله با سیاست شوم 

ایران هراسی، تعامل سازنده با جهان با حفظ عزت، حکمت و اقتدار، از جمله خصوصیات و هنر دیپلماسی در دولت یازدهم است و به همین دلیل، کار شما در تاریخ ایران ماندگار خواهد بود. وی ضمن تأکید 
بر ضرورت پیگیری اجرای کامل توافق هسته ای تا حصول به نتیجه نهایی و رفع کامل تحریم های ظالمانه علیه کشورمان، به شرایط حساس منطقه و تحولات جاری در آن اشاره کرد و گفت: 

از دستگاه دیپلماسی کشور انتظار می رود با قدرت و اقتدار برای کمک به حل معضلات و بحران های منطقه ای در جهت تقویت همگرایی و افزایش همکاری و همسوئی کشورهای 
منطقه علیه پدیده شوم تروریسم و کنترل دامنه ی آن تلاش و جدیت مضاعفی به عمل آورند. 

توانایی ساخت بمب اتم را داشتیم
رییس سازمان بسیج مستضعفین تاکید کرد: 
دشمنی ما با آمریکا عمیق است و با گفت  وگو 
قابل حل نیســت. سردار محمدرضا نقدی با 
اشاره به جوسازی های گســترده و طولانی 
مــدت آمریکایی ها درباره برنامه هســته ای 
ایران خاطرنشــان کرد: اگر می خواســتیم 

بمب اتمی بسازیم می توانســتیم این کار را انجام بدهیم، اماتصمیم نداریم 
چنین کاری انجام دهیم. بر اســاس فتوای رهبری تسلیحات کشتار جمعی 
از جمله بمب اتم حرام اســت. نقدی با تاکید بر اینکه ما در نظر داریم قوی تر 
شویم گفت اما این بدان معنا نیست که بخواهیم بمب هسته ای بسازیم. وی با 
بیان شکست های روزافزون آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه و بین الملل 
گفت: اســراییلی ها و آمریکایی ها هم اکنون در محاصره قــرار دارند و رژیم 

صهیونیستی هم اکنون در تیررس موشک های مجاهدین مقاومت است.

تاجزاده اشد مجازات را گذراند 
وکیل مدافــع مصطفــی تــاج زاده گفت که 
پیگیــر آزادی موکلــش با اســتناد بــه ماده 
134 قانون جدید مجازات اســلامی است. 
هوشــنگ پوربابایی با اعلام اینکه موکلش 
پس از مرخصی به زندان برگشــته اســت، 
گفت: موکلم نباید بیشتر از مجازات اشد را 

که شــش سال حبس اســت، تحمل کند. پوربابایی با بیان اینکه تاجزاده از 
23 خرداد ســال 88 در زندان بوده است، خاطرنشان کرد: در پرونده موکلم 
مجازات های یک سال و شش سال حبس وجود داشت، البته مجازات شش 
سال خود شامل یک و 5 سال حبس بود که در این پرونده 5 سال حبس برای 
وی در نظر گرفته شــد. پرونده جدید موکلم نیز شامل یکسال حبس بود که 
این مجازات را هم تحمل کرده است. بر همین اساس باید اشد مجازات در 

مورد وی اعمال می شد.

درخواست دو سناتور برای دیدار با لاریجانی 
حسین شیخ الاسلام مشاور امور بین الملل 
رئیــس مجلس درباره انتشــار خبری مبنی 
بر دیدار دو ســناتور آمریکایی با لاریجانی، 
گفت: صحبت هایی بوده ولی هنوز هیچ چیز 
قطعی نشده. از طرف آمریکا درخواست شده 
و اینکه موضوع اجرایی شدن آن چه خواهد 

شد، برای سفارت ما در نیویورک نیز قطعی نبود. وی با اشاره به اینکه رئیس 
مجلس طی چهار ســال نمی تواند با بسیاری از کشــورها دیدار کند، اظهار 
کرد: بنابراین 20 کشور را اولویت بندی کرده ایم و امیدواریم بتوانیم با آن ها 
ملاقات کنیم. شیخ الاســلام درمورد دیدار با هیئت عربستانی هم گفت: 
عربستان دارای مجلس نبوده و فرمایشی است. ممکن است به عنوان یک 
عمل حســن نیتی با آن ها ملاقات کنیم، ولی اگر گفت وگویی حاصل شود 

به منظور ارائه تذکر می باشد.

جاده مرگ مسدود شد
مــردم شــهر علویجــه توانســتند کابوس شــب و 
روزهایشان را مسدود کنند، آن ها سرانجام با تجمع، 

رایزنی و همدلی »جاده مرگ« را مسدود کردند. 

راه خودروها بسته شد
جاده علویجه، یکی از خطرناکترین جاده هاییســت 
که در ایران وجود دارد. بنابر آمار، سالیانه نزدیک به 
50 نفر در این جاده، جان خود را از دست می دهند. 
اما فکر مســدود کردن جاده، وقتــی به ذهن اهالی 
خطور کــرد که قربانی جدید جــاده، یکی از خانواده 
های ســاکن در علویجه بود. پس از درگذشــت این 
خانواده، مردم علویجه تصمیــم گرفتند جاده مرگ 
را برای همیشــه مســدود کنند. بســتن راه به روی 

خودروها، بهترین راه اعتراض مردم علویجه بود. 
اما جاده علویجه، ســاخته دســت اهالــی اش بود، 
حدود 40 ســال پیش مردم علویجه پول هایشــان 
را روی هــم گذاشــتند و پیمانکار بدون نقشــه، این 
جاده را ســاخت. به همین دلیل جاده پر از پیچ های 
غیرمهندسی بود که سال ها بعد، دوباره با پول های 
مردمی اصلاح شــد. اما با این حــال، جاده علویجه 

هنوز قربانیان زیادی می گرفت. 

از وعده های تکراری تا مرگ های سالیانه
در تجمع مردم علویچه مثامات استان حاضر شدند 
و وعــده هایــی دادند. ایــن اولین باری نیســت که 
مسئولان به آن ها وعده وعید می دهند، یک بار هم 
در سال 89 حجت الاسلام پور محمدی وزیر کشور 
سابق که برای افتتاح پادگان قدس به این مسیر سفر 
کرده بود، قول داده بود تا این جاده دو بانده شود همه 
مسئولان دیگر نیز به مردم شهر علویجه این قول را 

دادند اما اتفاقی نیفتاد.  
یکی از ســاکنان علویجه در این مــورد می گوید:»  
این جاده طرح تعریض داشــته امــا انجام نداده اند 
اینجا جاده باریک است و آسفالت مناسبی نیز ندارد 
همچنین پیچ های خطرناک آن موجب می شــود تا 
هر هفته شاهد مرگ چند نفر از هموطنانمان باشیم. 
این جــاده راه عبوری چند شــهر ماننــد گلپایگان و 
خوزستان نیز هست و دیگر جاده کشش تردد تانکر 
و کامیون را ندارد. به خاطر همین ســالی حدود 50 

نفر در تصادفات این جاده از بین می روند.«
حیدر زمانی می افزاید:» همیــن چند روز پیش نیز 
یک خانــواده در تصادفی جــان باختند و بــه بهانه 
همین مردم علویجه در جــاده تجمع کرده و زنجیره 
انسانی شکل داده و خواستار رسیدگی به مشکلاتش 
شــدند.« زمانی مدیــر یک شــرکت خصوصی هم 
اســت. او پیچ های خطرناک جاده، دو بانده نشدن 
آن و هزینه بر بودن جاده را برای مســئولان از جمله 
مشــکلات جــاده علویجه در اصفهان دانســت که 
باعث انحراف به چپ و رو در رود شدن خودروها و در 
نهایت تصادف مرگبار می شــود. جاده علویجه جزو 
طرح های ملی اســت، اما حتی پول اصلاح شدن 
آن هم از جیب مردمش پرداخته می شود و به دلیل 

بودجه پایین، هیچ توجهی به آن نمی شود. 

دولت بهار گفته است:» مهدی هاشمی؛رشوه بازی در استات اویل ،سکه بازی در اوین«
هنوز درست در اوین جاگیر نشده که حاشیه هایش شروع شد؛ از زمزمه های امکانات ویژه اش در سلول گرفته تا پست های مختلف 

منتسب به وی. خانواده هاشمی درباره نگهداری مقادیر زیادی سکه و تلفن همراه در محیط زندان  چه پاسخی دارند؟

 خردادنیوز گفته است:» دموکرات ها در یک قدمی تصویب توافق«
این موضوع با نارضایتی شدید جمهوریخواهان همراه شده است. در صورتی که جمهوریخواهان علیه توافق هسته ای در جبهه ای واحد قرار 

گیرند نیازمند جلب حمایت شش نماینده دموکرات برای در هم شکستن توافق هستند. تاکنون تنها دو نماینده  با آنان همراهی کرده اند.

 افکارنیوز گفته است:» پشت پرده مطرح شدن استیضاح برخی وزرا در مجلس«
بسیاری از امضاء کنندگان از استیضاح ، از آن  منصرف می شوند اما برخی هر از چندگاهی در مصاحبه، از امضای طرح اولیه استفاده می 

کنند. گر استیضاح یک وزیر 45 امضا دارد چرا تحویل هیئت رئیسه مجلس نمی دهند؟

 انتخاب گفته است:» از قانون منم تا قانون بالاتر از همه است«
باقی ماندگان بر اصل »قانون منم« دست از نقدهاي تخریبي دولت برنخواهند داشت.  یک بار احمدی نژاد در مقابل اعتراض مجلس گفته 

بود:» قانون منم و نه آنچه که به صورت مصوبه در کاغذ نوشته شده است.« کار برای دولت سختتر است.

 بهارنیوز گفته است:» نگاهی به تعطیلي سایت هاي حامی دکتر«
نزدیکان احمدی نژاد گمان می کردند می توان با استفاده از ادبیات انکار جایگاه طیف فکری نزدیک به رئیس دولت سابق را برای همیشه 

استحکام بخشند، حال آنکه با نگاهی به وب سایت های نزدیک به دولت نهم و دهم آن گفتارها و ادبیات را در حال افول می بینیم.

عکس روزسایت نگار

محمد جواد ظریف وزیر 
امور خارجه روز دوشنبه 
با آیت الله اکبر هاشمی 
رفسنجانی رییس مجمع 
تشخیص مصلحت 
 نظام دیدار و 
گفت و گو کرد.

خبرنامه

روزگذشته، علی شکوری راد، برای پاره ای از توضیحات به دادسرای اوین رفت 
و به قرار کفالت آزاد شد. خبر بازداشت علی شکوری راد در حالی منتشر شد که 
علت آن هنوز مشخص نیست. بنا به گفته نزدیکان حزب اتحاد:» ایشان برای 
پیگیری موضوع ممنوع الخروجیشان احضار شــده بودند و احتمالا چون دیر 
رفتند، کارشان طول کشیده است.« این در حالیست که خبرگزاری های منتسب 
به جریان اصولگرایی، علت بازداشــت دبیر کل اتحاد ملت را » اصرار ایشان بر 

فتنه و باقی ماندن بر سر نظراتشان« اعلام کرده است. 

نشست خبری حزب اتحاد ملت
صبح روز گذشــته، نشســت خبری حزب اتحاد ملت برگزار شد و علی شکوری 
راد در آن به سوال های خبرنگاران پاسخ داد. وقتی از شکوری در مورد حوادث 
سال 88 پرسیدند گفت:» ما از واژه ای که شــما به کار می برید )فتنه( دریافت 

و تعریف روشــنی نداریم و در متون ما فتنه تعریف نشــده است.  از کسی انتظار 
نداریم کــه نظراتش در مورد 88 عــوض کند و یا حرف جدیــدی بزند. در مورد 
حوادث 88 هست اظهار نظر های زیاده بوده که مربوط به همان دوره هست. 
بناید نگران آتش جریان تندرو باشــیم چراکه دســت اوردی برای انها ندارد. ما 

تهدید نیستیم فرصتیم.« 
شــکوری راد جایی دیگر در مورد شــورای نگهبان و بحث نظارت اســتصوابی 
اش بیان کرد:» شورای نگهبان باید برگردد به شان قانونی خود. شان شورای 
نگهبان در جامعــه ما به دلیل دخالت های بی رویه تنزل پیدا کرده اســت. هم 
رییس جمهور و هم وزیر کشور صحبت های درستی کردند شورای نگهبان در 
امر انتخابات دخالت می کند. شــان شــورای نگهبان احراز صلاحیت نیست. 
در صورت شــکایت شــورای نگهبان حق ورود دارد. شــان شــورای نگهبان 
احراز صلاحیت نیســت . صحبت وزیر کشــور درســت بود، بــا معضلی به نام 

نظارت اســتصوابی مواجه هســتیم، که برخلاف روح قانون اساســی است.«

شکوری راد بازداشت شده بود؟
اما خبر بازداشــت علی شکوری راد روز گذشته در حالی منتشر شد که به عقیده 
عده ای، بازداشت نشده اســت بلکه برای » پاره ای از توضیحات به دادسرای 

زندان اوین مراجعه کرده است.« 
گاه بــه اعتماد ملی گفته اســت:» آقای شــکوری راد بــرای ارائه  یــک منبع آ
توضیحات به دادســرا رفته و هنوز در دادســرا اســت اما خبری از قطعی بودن 

بازداشت او نداریم و احتمال اینکه پس از توضیحات آزاد شوند وجود دارد.« 
اما درست ساعاتی بعد از انتشار خبر دستگیری علی شکوری راد، وی در تماسی 
با یکی از نزدیکانش، از صدور قرار آزادی به شرط کفالت خبر داد و سرانجام دبیر 
کل حزب اتحاد ملت با قرار تامین آزاد شد. با این اوصاف، باید پذیرفت این فعال 
سیاسی به دلایلی برای مدتی کوتاه بازداشت شده بود، هر چند به گفته اعضای 

حزب این اتفاق  ارتباطی با با حزب اتحاد ملت نداشته است.

شکوری راد ساعاتی را در دادسرای اوین گذراند


